
 

1 
 

Protokół Nr 67 /23 
 

z posiedzenia wyjazdowego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 18 maja 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury w Otwocku, przy ulicy Poniatowskiego 10 w Otwocku, pod kierunkiem 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego  
w godzinach od 1615 do 1715. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej  
w Otwocku Hanna Majewska – Smółka, Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury Ewa Musiejko - zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Wizyta w PMDK. Informacje o funkcjonowaniu. Oferta dla młodzieży i dzieci na okres 

wakacyjny. 
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu w obszarze oświaty za rok 2022.  
3. Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał obecnych,  przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia i zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
Radni uwag nie zgłaszali. 

 
 
Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

udzielił głosu Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury Ewie Musiejko. 
Dyrektor przywitała obecnych i zaprezentowała bogatą ofertę Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury skierowaną do dzieci i młodzieży w  formie prezentacji. 
W odpowiedzi na pytanie radnego Roberta Kosińskiego o ilość uczestników na 

zajęciach profilowanych z włączeniem okresów kolonijnych, Dyrektor Ewa Musiejko 
przedstawiła szczegółowe dane.  

Radny Janusz Goliński przypomniał radnym historię najbliższego otoczenia PMDK z 
poprzedniej dekady oraz zasługi ówczesnej władzy, dzięki której powstał budynek obecnej 

placówki. 
Radna Jolanta Koczorowska stwierdziła, że z dużym zadowoleniem obserwuje 

propagowanie wiedzy o kulturze Powiatu Otwockiego przez Dyrektor PMDK. 
Radna Grażyna Olszewska podziękowała Dyrektor PMDK Ewie Musiejko za 

promowanie młodych talentów Powiatu Otwockiego. 
 Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska – Smółka przedstawiła 

radnym rys historyczny i osoby zaangażowane w powstawanie aktualnego budynku PMDK. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że poziom oferowanych zajęć w PMDK jest 

wysoki. 
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Ad. 2 
  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

udzielił głosu Dyrektor Oświaty Powiatowej Hannie Majewskiej- Smółce. 
Dyrektor szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu w obszarze oświaty 

za rok 2022.  
Radna Jolanta Koczorowska zapytała Dyrektor Oświaty Powiatowej o liczbę złożonych 

wniosków do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie na bazę sportową w 
zeszłym roku. 

Dyrektor odpowiedziała że został zgłoszony tylko jeden wniosek w roku obecnym (na 
boisko do koszykówki przy PMDK). W związku z oszczędnościami, inwestycje w ubiegłym 

roku zostały ograniczone, zaś aby zgłosić wniosek na dofinansowanie trzeba mieć zaplanowaną 

inwestycję. 
 

 
Ad. 3 
 W odpowiedzi na wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 9 marca 2023 r.  
dot. przedstawienia przez Zarząd Powiatu propozycji przeznaczenia niewykorzystanych garaży 
zlokalizowanych na terenie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku, Przewodniczący 

Komisji radny Jarosław Kopaczewski, poinformował  o otrzymanych dokumentach od Zarządu 

Powiatu w celu analizy tj. porozumienia, uchwały, umowy użyczenia, wypis z miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, korespondencja prowadzona przez Starostę  
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie z Departamentem 
Nieruchomości i Infrastruktury, Marszałkiem Województwa Mazowieckiego oraz odpowiedź 

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku w sprawie pomysłu na wykorzystanie 

garaży znajdujących się na terenie biblioteki. Dyrektor Powiatowej Biblioteki w Otwocku w 
piśmie z dn. 24.04.2023 r. do Starosty poinformowała, że złożyła wniosek na przebudowę 

garaży i utworzenie „Galerii w sosnach” (wartość wniosku 342 500,00 zł ) do programu 
Fundusz Patriotyczny – "Wolność po polsku - edycja 2023" ogłoszony przez Instytut 
Dziedzictwa Myśli Narodowej. Głównymi zadaniami Funduszu Patriotycznego jest realizacja 

polityki pamięci w zakresie historii i dziedzictwa Polski, ze szczególnym uwzględnieniem 

myśli narodowej, katolicko-społecznej i konserwatywnej. Niestety ogłoszone wyniki naboru 
informują, że ocena formalna projektu jest pozytywna bez otrzymania dofinansowania. 
  
Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 
Przewodniczył: 

 
Jarosław Kopaczewski 

 
                       Sporządziła: 

 
Monika Chudzik 

 

  
 
 
 

 
 


